
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 283

Data 22/02/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO IN PROVA DI N. 5 POSTI DI COLLABORATORE
AMMINISTRATIVO - AREA GIURIDICA - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE
E DEI FUNZIONARI AI SENSI DEL CCNL COMPARTO SANITA’ 02/11/2022.
APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIA FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI N. 05 UNITA’.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO
IN PROVA DI N. 5 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - AREA GIURIDICA - AREA DEI PROFESSIONISTI
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI AI SENSI DEL CCNL COMPARTO SANITA’ 02/11/2022. APPROVAZIONE ATTI,
GRADUATORIA FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 05 UNITA’.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO CHE con atto deliberativo n. 746 del 10/05/2021, è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo - Area
Giuridica - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari e che al relativo bando è stata data pubblicità
attraverso la pubblicazione per estratto sulla gazzetta ufficiale della repubblica italiana - iv serie speciale
concorsi n.67 del 24/08/2021 nonché integralmente nel bollettino ufficiale della Regione Abruzzo n. 122
speciale concorsi del 23/06/2021 e sul sito aziendale www.asl.pe.it sezione concorsi - bandi di concorsi;

CONSIDERATO CHE, con deliberazione n. 479 del 31/03/2022 si è disposta l’ammissione dei candidati istanti;

RILEVATO CHE in data 29/01/2024 la Commissione Esaminatrice del concorso in parola, nominata con
deliberazione 953 del 13/06/2023, successivamente rettificata ed interata dalla deliberazione n. 1307 del
23/08/2023, ha rimesso gli atti, i verbali con i relativi allegati, compresa la graduatoria finale di idoneità e di
merito formulata a conclusione della procedura in parola, in atti;

PRESO ATTO CHE dalla lettura degli atti in questione emerge quanto segue:
- in data 06/11/2023 si sono svolte la prova scritta e la prova pratica del suddetto concorso;
- in data 29/01/2024 si è svolta la prova orale del concorso in parola al termine delle quali è stata redatta la

graduatoria finale di idoneità e di merito;

ATTESA la regolarità degli atti e dei verbali in questione, conservati in atti, nonché della graduatoria finale di
idoneità e di merito e ritenuto di poter procedere all’approvazione degli stessi;

EVIDENZIATO che, pertanto, con riferimento a quanto sopra esposto, la A.S.L. di Pescara procede
all’assunzione a tempo indeterminato di n. 05 Collaboratori Amministrativi - Area Giuridica - Area dei
Professionisti della Salute e dei Funzionari a partire dal candidato collocato al primo posto in graduatoria fino al
candidato collocato al quinto posto della stessa, salvo corrispondenti scorrimenti in caso di rinuncia o
decadenza da parte di uno o piu’ candidati;

VISTO CHE gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla DGR n.
531 del 30/08/2023 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di programmazione definite con
delibera n. 1515 del 2 ottobre 2023;

RICHIAMATI i contenuti delle vigenti disposizioni in materia di disciplina concorsuale per il personale di area
comparto del SSN e, in particolare:

- il D.P.R. n. 220/2001;
- il D.P.R. n. 487/1994;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- il vigente CCNL Comparto Sanità;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale; nonché la registrazione al centro di costo:
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione; e al conto economico dell’esercizio di competenza:
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

http://www.asl.pe.it


ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali con i relativi allegati compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito di
seguito riportata, come formulati dalla Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami,
per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di n. 05 Collaboratori Amministrativi -Area
Giuridica - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

DI APPROVARE la graduatoria finale di idoneità e di merito, in stralcio di seguito riportata:
GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO

NR.
COGNOME NOME CANDIATO PUNTEGGIO TOTALE

GENERALE PRECEDENZA/PREFERENZA

1 SETTE SERENA 80,895

2 COSTANTINI FEDERICA 73,120

3 GIUSTINIANI LORENZO 71,557

4 ANCHINI MARIA 70,600

5 BIONDI SIMONA 70,222

6 NAPOLETANO SARA 67,383

7 FIDANZA ROBERTA 67,300

8 RICCI ANTONINO 67,000

9 DE LUCIA FRANCESCA 66,000

10 SCIARRETTA ELISA 65,602

11 ANTONUCCI LINDA 64,200

12 DI CARLO ELENA JOSEPHINE 64,135

13 DI LISO SABRINA 63,170

14 SCARICACIOTTOLI LUISA 62,136

15 BOSCO SILVIA 60,000

16 TAMMARO LAILA 59,330

17 DI SIPIO ADELE 58,535

18 CANTERA FRANCESCA 58,318

19 D'ERCOLE MATTIA 58,000

20 D'AURELIO FEDERICA 57,500

21 DE PASCALE FABRIZIO 57,335

22 BARONE MANOLA 57,300

23 MAZZATENTA VALERIA 57,000

24 FALCHINI VINCENZA 56,600

25 D'ANGELO MATTEO 56,520

26 CARLONI KATIA 56,300 precede ex art 5 dpr 487/94
e s.m.i.

27 CORI CARLITTO MONICA 56,300

28 TAGLIERI DEBORA 56,163

29 FASCIANI ANNA 55,000

30 COLABUFALO PAOLETTA 54,439

31 GUIDOTTI GIULIA 54,000

32 FRANZESE ROSA 49,487



DI PROCEDERE all’assunzione a tempo indeterminato di n. 05 Collaboratori Amministrativi - Area - Area dei
Professionisti della Salute e dei Funzionari ai sensi del CCNL del 02/11/2022, nelle persone dei candidati
collocati dal primo posto al quinto posto della sopra riportata graduatoria di idoneità e di merito;

DI EVIDENZIARE che i suddetti candidati saranno assunti in prova mediante sottoscrizione di apposito contratto
individuale di lavoro subordinato ai sensi dell’art. 39-40 del CCNL Comparto Sanità del 02.11.2022;

DI PRECISARE che, in caso di decadenza o rinuncia di uno o più candidati aventi diritto all’assunzione, si
procederà mediante corrispondente scorrimento di graduatoria;

DI DARE ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla
DGR n. 531 del 30/08/2023 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di programmazione
definite con delibera n. 1515 del 2 ottobre 2023;

DI EVIDENZIARE che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento è pari ad Euro 179.562,95
annui e che viene demandata al competente ufficio la corretta imputazione contabile alle voci di conto
aziendale;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e
Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs. n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0708020101 0708020105 1101010104

Anno 2024

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 283 del 22/02/2024 ad oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO IN PROVA DI N. 5 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - AREA GIURIDICA
- AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI AI SENSI DEL CCNL COMPARTO
SANITA’ 02/11/2022. APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIA FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A
TEMPO INDETERMINATO DI N. 05 UNITA’.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 23/2/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


